
Povolené vstupy do půdy  
v ekologickém zemědělství

O l O m O u c   2 0 11

V rámci projektu Síť agroenvironmentálních poradenských  
a informačních center v ČR realizovaného za finanční podpory  

SFŽP a mŽP, zpracoval Bioinstitut, o. p. s., partner projektu.



– 2 –

Povolené vstupy do půdy 
v ekologickém zemědělství

Všechny externí vstupy produkce a zpracování jsou v EZ limitovány tzv. pozitivními seznamy účinných látek, 
materiálů a složek, uvedených v Přílohách I. – IX. Nařízení Komise (ES) č. 889/2008 a ekologický zemědělec 
se jimi musí řídit. V různých zemích světa jsou každoročně zpracovávány seznamy přípravků na ochranu 
rostlin, hnojiv a doplňkových látek pro výživu zvířat, které splňují požadavky na složení podle NR č. 834/2007 
a NK č. 889/2008. Ekologicky hospodařící zemědělec tak má v případě potřeby možnost, vybrat ze seznamu 
vhodný přípravek, hnojivo nebo doplněk, bez rizika postihu a odejmutí certifikátu na produkci, zaviněného 
nesprávným výběrem.

V ČR zahájil práci na seznamech povolených vstupů v roce 2007 Bioinstitut, o.p.s., a to tvorbou seznamu 
přípravků na ochranu rostlin (POR). Tištěný seznam byl v roce 2009 díky spolupráci se Státní rostlinolékařskou 
zprávou nahrazen rozšířením Registru POR o atribut „určen pro EZ“. Ekologičtí zemědělci tak mohou 
v Registru vyhledávat vhodné přípravky jak podle názvu, účelu, plodiny nebo škůdce, s jistotou, že zvolený 
přípravek vyhovuje požadavkům na ekologický způsob produkce.

Principy ekologického zemědělství jsou úzce spjaty s ochranou přírodních zdrojů, biodiverzity a uzavřeným 
koloběhem živin a energií. Kvalita půdy však není závislá jen na způsobu obhospodařování, ale i na 
geologickém podloží, vodním režimu apod. Některé typy půd jsou proto náchylnější ke zvětrávání, erozi, 
ztrátám nebo nedostatku živin. Pokud se nedaří uspokojovat nároky produkce na obsah živin v půdě 
správným osevním postupem, používáním statkových hnojiv či organických materiálů z EZ, je možné zařadit 
je do systému externími vstupy.

V rámci činnosti pracovní skupiny „Ochrana přírody a krajiny“ projektu „Síť agro-envi“, se proto Bioinstitut 
zaměřil na zpracování dalšího seznamu povolených vstupů, tentokrát hnojiv. Smyslem vytvořeného seznamu 
není nabádat zemědělce k používání hnojiv; nutnost jejich použití bude vždy při kontrole posuzována 
inspektorem, stejně jako např. použití přípravku na ochranu rostlin. Ekologickému zemědělci ale umožní 
správnou volbu a jistě bude i pomocným nástrojem při kontrole ekologického zemědělství. Seznam 
vznikl ve spolupráci s Ústředním kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským (ÚKZÚZ) a kontrolními 
organizacemi EZ.

Díky platnosti registrací a nově registrovaným hnojivům, je platnost seznamu časově omezená 
(stav k 31. 12. 2011), stejně jako kdysi platnost tištěného seznamu POR. Proto bylo na základě jednání 
s ÚKZÚZ dohodnuto stejné řešení jako v případě Registru POR, tedy rozšíření vyhledávacích kriterií v Registru 
hnojiv o vyhledávací kriterium „pro EZ“. Všechna vhodná hnojiva budou v registru takto označena.

Na průběžné aktualizaci Registru hnojiv budou Bioinstitut, ÚKZÚZ a kontrolní organizace nadále 
spolupracovat i po ukončení projektu.

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/POR/Vyhledavani.aspx? type=0&vyhledat=A&stamp=1327327789220


– 3 –

Informace o Registru hnojiv

Registr umožňuje prohlížet výrobky uváděné do oběhu v několika režimech – registrovaná hnojiva 
a pomocné látky, ohlášená hnojiva, HNOJIV ES a tzv. vzájemně uznané výrobky. Zveřejnění HNOJIV ES 
v Registru je dobrovolné – na základě požadavku výrobce resp. dodavatele.

V Registru je možné vyhledávat buď podle názvu hnojiva, nebo podle subjektu, který uvádí hnojivo do oběhu 
některým ze zmíněných režimů. Ověřit dodavatele je možné kontaktováním subjektů (viz. Seznam subjektů).

Dalšími vyhledávacími kriterii jsou např.: registrační číslo, evidenční číslo (s vloženým prefixem R – pro 
registrovaná hnojiva a pomocné látky; O – pro ohlášená hnojiva; V – pro vzájemně uznané výrobky a E – 
pro HNOJIVA ES, tzn. např. O121 znamená ohlášené hnojivo s evidenčním č. 121), název, typ hnojiva atd.; 
pro vyhledání dle subjektu např.: název společnosti, zda se jedná o výrobce/žadatele atd.  
Správcem Registru hnojiv je ÚKZÚZ.

Informace pro ekologické zemědělce

lEgISlATIVA

Používání hnojiv se v ČR řídí zákonem č. 156/2009 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, pomocných 
rostlinných přípravcích a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd, a je závazný pro 
všechny zemědělce, jak ekologické, tak konvenční, kteří jsou povinni dodržovat všechna jeho ustanovení a při 
jejich používání dodržovat zejména § 9 Používání hnojiv, pomocných látek, upravených kalů a sedimentů.

ETIKETy

Dalším zdrojem závazných a důležitých informací jsou etikety výrobků, které obsahují informace o složení, 
doporučeném dávkování, podmínkách skladování apod.

HNOJIVA Z KONVENČNí PRODuKcE

V EZ je možné používat chlévský hnůj, sušený chlévský hnůj a dehydrovaný drůbeží trus, kompostované 
živočišné výkaly, včetně drůbežího trusu a kompostovaného chlévského hnoje z konvenčních chovů, nesmí 
však pocházet z velkochovů. Protože NR (ES) č. 834/2007 ani Příloha I Nařízení Komise (ES) č. 889/2008 dále 
nespecifikují, co je myšleno pod pojmem velkochov, byla pro tyto potřeby ministerstvem zemědělství 
stanovena následující definice intenzivního chovu:

Velkochovem (intenzivním, průmyslovým chovem) se v tomto smyslu rozumí koncentrované provozy 
intenzivní živočišné výroby, které jsou značně závislé na vnějších vstupech (veterinární přípravky a krmiva), 
které nejsou povoleny v ekologickém zemědělství.

http://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/hnojiva/registrace-hnojiv/prohlizeni-registrovanych-hnojiv.html
http://eagri.cz/public/web/mze/zemedelstvi/hnojiva/registrace-hnojiv/prohlizeni-registrovanych-hnojiv.html
http://eagri.cz/public/web/mze/legislativa/pravni-predpisy-mze/tematicky-prehled/100050295.html


– 4 –

Intenzivní chov je podnik, který splňuje alespoň 1 z těchto kritérií:
1) chová více jak 150 VDJ a zároveň má zatížení zemědělské půdy hospodářskými zvířaty vyšší než 3,0 VDJ/ha,
2) chová v podniku více než 
  a) 40 000 kusů drůbeže, nebo
  b) 2 000 kusů prasat ve výkrmu (nad 30 kg), nebo
  c) 750 kusů prasnic;
3)  používá klecové technologie nebo více než polovina podlahové plochy sestává z roštové podlážky 

nebo mřížové konstrukce.

Při nákupu statkových hnojiv z konvenčních chovů je proto nutné vždy ověřit, zda nepocházejí z velkochovů, 
podle výše uvedené definice.

HNOJIVA A gmO

u hnojiv zařazených na seznam hnojiv pro EZ byl ověřován GMO free původ.

Přesto všude tam, kde připadá v úvahu použití gmO při výrobě hnojiv, by si odběratel (ekologický zemědělec) 
měl vyžádat potvrzení, že produkt je GMO free.

KONcENTRAcE láTEK V SušINě

u produktů spadajících do kategorie Kompostovaný nebo kvašený domovní odpad musí být dodrženy 
maximální koncentrace látek v mg/kg sušiny. Koncentrace látek v sušině jsou kolísavé v závislosti na vstupním 
materiálu, proto je potřeba před nákupem hnojiva z kompostovaného nebo kvašeného odpadu vždy prověřit, 
zda nepřekračují povolené limity.

maximální koncentrace v mg/kg sušiny podle Nařízení Komise (ES) č. 889/2008: kadmium: 0,7; měď: 70; nikl: 25; 
olovo: 45; zinek: 200; rtuť: 0,4; chrom (celkově): 70; chrom (VI): 0

PůVOD mINERálNícH HNOJIV

minerální hnojiva zařazená na seznam hnojiv pro EZ, splňují požadavek na přírodní původ. Je posuzován již 
při jejich výběru tzn., že se vždy jedná o hnojiva přírodního původu.



– 5 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
Minerální – jednosložkové
R6412 4 BORAX-Tetraboritan sodný dekahydrát Minerální – jednosložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
R4930 3107 Boroplus Minerální – jednosložkové Registrace AGRO 2000 s.r.o.
R5902 2599 CALCIOSTIM 15 Minerální – jednosložkové Registrace KLOFÁČ, spol. s r. o.
R5305 1126 Dolophos 26 Minerální – jednosložkové Registrace YARA Agri Czech Republic, s.r.o.
R5475 1109 Dolophos 26 Minerální – jednosložkové Registrace ZZN Polabí, a. s.
R5804 2307 Donaukorn 26 % P2O5 Minerální – jednosložkové Registrace NAVOS, a. s.
R5094 809 EPSO TOP Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R6084 340 EPSO Top Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
R4948 3049 ESTA Kieserit granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace A.G. Service s.r.o.
R5054 806 ESTA Kieserit granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R6080 332 ESTA Kieserit granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
R4949 3050 ESTA Kieserit práškový Minerální – jednosložkové Registrace A.G. Service s.r.o.
R5055 804 ESTA Kieserit práškový Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R5865 1452 ESTA Kieserit práškový Minerální – jednosložkové Registrace Lovochemie, a. s.
R6082 331 ESTA Kieserit práškový Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
R5092 803 Hortisul (Síran draselný) Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R6083 339 Hortisul (Síran draselný) Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
R6411 90 Hořká sůl Minerální – jednosložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
R5959 1602 Hořká sůl Minerální – jednosložkové Registrace AGRO CS a. s.
R6182 2948 Hořká sůl Minerální – jednosložkové Registrace FORESTINA s.r.o.
R5063 2108 Hyperkorn P 26 Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R5052 805 Kainit s hořčíkem Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R6306 1023 Kalcolit forte Minerální – jednosložkové Registrace Lucie Němcová
R5805 2292 Kieserit granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace NAVOS, a. s.
R6078 342 Magnesia-Kainit Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
R4924 3048 MycroBor DF Minerální – jednosložkové Registrace FERTISTAV CZ a. s.
R5060 807 Patentkali Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R6076 335 Patentkali (Kalimagnesia) Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
O191 / Patentkali (Kalimagnesia) Minerální – jednosložkové Ohlášení R O K A, spol. s r. o.
R6408 99 Síran draselný Minerální – jednosložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
R6302 3209 Síran draselný Minerální – jednosložkové Registrace Agroetanol TTD, a. s.
R4890 2131 Síran draselný granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace Rašelina a. s.
R5065 808 Síran draselný granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R5807 2291 Síran draselný granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace NAVOS, a. s.
R5866 1453 Síran draselný granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace Lovochemie, a. s.
R6077 338 Síran draselný granulovaný Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
O21 / Síran draselný granulovaný Minerální – jednosložkové Ohlášení Marek Solčanský
R5056 867 Síran draselný práškový Minerální – jednosložkové Registrace AGROFERT HOLDING, a. s.
R6081 341 Síran draselný práškový Minerální – jednosložkové Registrace K+S CZ a. s.
R6406 3 Zelená skalice-síran železnatý Minerální – jednosložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
R5580 3274 Zinkuran SC Minerální – jednosložkové Registrace Arysta LifeScience Czech s.r.o.
Minerální – jen se stopovými prvky
R6280 2784 BOROSAN Forte Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6280 2784 BOROSAN Forte Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
O324 / BOROSAN Forte Minerální – jen se stopovými prvky Ohlášení Lovochemie, a. s.
O217 / BOROSOL Minerální – jen se stopovými prvky Ohlášení ECOLAB Znojmo, spol. s r. o.

Seznam hnojiv vhodných 
pro použití v ekologickém zemědělství



– 6 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
R6270 2796 FEROSOL Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6554 2725 Fertibagra L 150 Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Václav Zedník
R4462 1641 FLORIA MECH – STOP kapalný_síran železnatý 3,5 % Minerální – jen se stopovými prvky Registrace AGRO CS a. s.
R6274 2790 KUPROSOL Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6260 2792 MANGAN Forte Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6260 2792 MANGAN Forte Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
O312 / MANGAN Forte Minerální – jen se stopovými prvky Ohlášení Lovochemie, a. s.
R6268 2801 MgS sol Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6276 2793 MIKROKOMPLEX Cu-Mn-Zn Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6276 2793 MIKROKOMPLEX Cu-Mn-Zn Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
O9 / Modrá skalice Minerální – jen se stopovými prvky Ohlášení Lucie Němcová
R5765 2467 Síran zinečnatý – heptahydrát Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Josef Kořínek
O10 / Zelená skalice Minerální – jen se stopovými prvky Ohlášení Lucie Němcová
R6272 2791 ZINKOSOL Forte Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
R6272 2791 ZINKOSOL Forte Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Lovochemie, a. s.
O319 / ZINKOSOL Forte Minerální – jen se stopovými prvky Ohlášení Lovochemie, a. s.
R5956 1504 Zinran Minerální – jen se stopovými prvky Registrace Arysta LifeScience Czech s.r.o.
Minerální – vápenaté a vápenatohořečnaté
R5191 3173 AGRODOL DV, mletý dolomit, druh B, 

hořečnatovápenaté hnojivo
Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Omya CZ s.r.o.

R5010 2056 AGRODOL LD, dolomit mletý, druh B, 
hořečnatovápenaté hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Omya CZ s.r.o.

R5481 2384 Cukrovarská šáma, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Cukrovar Vrbátky a. s.

R5518 2383 Cukrovarská šáma, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Litovelská cukrovarna, a. s.

R5935 2520 Cukrovarská šáma, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Moravskoslezské cukrovary, a. s.

R5936 2543 Cukrovarská šáma, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Hanácká potravinářská společnost 
s.r.o.

R6299 1893 Cukrovarská šáma, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Tereos TTD, a. s.

R5483 1124 Dolokorn, granulovaný vápnitý dolomit Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace ZZN Polabí, a. s.

R5929 2573 DOLOKORN, granulovaný vápnitý dolomit Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Ing. Libor Klukan

R5928 2627 Dolomit hrubě mletý, frakce 0 až 2 mm, 
hořečnatovápenaté hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Ing. Libor Klukan

R6056 3495 Dolomit mletý, vlhčený, vápenatohořečnaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace MULTIP Moravia s.r.o.

O225 / Dolomit, druh B, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Ohlášení Solné mlýny, a. s.

O227 / Dolomit, druh B, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Ohlášení VÁPENKA VITOŠOV s.r.o.

O235 / Dolomit, druh B, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Ohlášení Solné mlýny, a. s.

R4954 989 Dolomitické vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace HASIT Šumavské vápenice 
a omítkárny, s.r.o.

R4759 988 Dolomitický vápenec mletý, druh B Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace HASIT Šumavské vápenice 
a omítkárny, s.r.o.

R4869 2077 Dolomitický vápenec mletý, druh B, 
vápenatohořečnaté hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Rašelina a. s.

R4953 2035 Dolomitický vápenec mletý, vlhčený, 
vápenatohořečnaté hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace HASIT Šumavské vápenice 
a omítkárny, s.r.o.

O223 / Dolomitický vápenec, jemně mletý Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Ohlášení MULTIP Moravia s.r.o.



– 7 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
R4754 1428 Mletý vápenec, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 

a vápenatohořečnaté
Registrace LB Cemix, s.r.o.

R4856 761 Mletý vápenec, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Lovochemie, a. s.

R4864 834 Mletý vápnitý dolomit, druh B, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Lovochemie, a. s.

R4138 3039 Physio Mescal G 18 Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace TIMAC AGRO CZECH s.r.o.

R5753 3395 TRUMF Vápenec z mořských řas, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace AgroBio Opava, s.r.o.

R5122 488 Vápenec jemně mletý, druh B Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace CARMEUSE CZECH REPUBLIC s.r.o.

R4974 1560 Vápenec jemně mletý, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace VÁPENKA VITOŠOV s.r.o.

R5586 1010 Vápenec jemně mletý, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r. o.

R5508 2430 Vápenec mletý – tříděný, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace VÁPENKA VITOUL s.r.o.

R6473 296 Vápenec mletý V/7, druh B Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Krkonošské vápenky Kunčice, a. s.

R5792 2429 Vápenec mletý, 0 až 1 mm, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Agir spol. s r. o.

R5822 27 Vápenec mletý, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Agir spol. s r. o.

O142 / Vápenec velmi jemně mletý, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Ohlášení VÁPENKA VITOUL s.r.o.

R5552 1213 Vápnitý dolomit drcený, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Krkonošské vápenky Kunčice, a. s.

R5768 3314 Vápnitý dolomit drcený, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace HOKR, spol. s r. o.

R5384 2247 Vápnitý dolomit granulovaný, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Lovochemie, a. s.

R4782 1764 Vápnitý dolomit hrubě mletý Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Letecká lesní, a. s.

R5116 895 Vápnitý dolomit hrubě mletý Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace AGROPODNIK DOMAŽLICE a. s.

R5117 707 Vápnitý dolomit hrubě mletý Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace AGROPODNIK DOMAŽLICE a. s.

R5314 2075 Vápnitý dolomit hrubě mletý Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace YARA Agri Czech Republic, s.r.o.

R6509 2870 Vápnitý dolomit hrubě mletý, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Ing. Libor Klukan

R5019 987 Vápnitý dolomit hrubě mletý, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace AGRO CS a. s.

R5499 2259 Vápnitý dolomit hrubě mletý, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Ing. Libor Klukan

R5551 1212 Vápnitý dolomit hrubě mletý, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Krkonošské vápenky Kunčice, a. s.

R6008 3485 Vápnitý dolomit hrubě mletý, hořečnatovápenaté 
hnojivo

Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace U N I K O M, a. s.

R5550 1189 Vápnitý dolomit písčitý, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Grafitové doly Staré Město, a. s.

R6474 297 Vápnitý dolomit, druh B Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Krkonošské vápenky Kunčice, a. s.

R5500 2342 Vápnitý dolomit, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace Ing. Libor Klukan

R5331 1185 Zblovický vápenec, druh B, vápenaté hnojivo Minerální – vápenaté 
a vápenatohořečnaté

Registrace PRACTIC 99, s.r.o.



– 8 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
Minerální – vícesložkové
31 / Advanced Natural Power Final Solution Minerální – vícesložkové Vzájemné 

uznání
Eva Kraftová

R4713 2919 EPSO Top (Hořká sůl) Minerální – vícesložkové Registrace AGRIN, spol. s r. o.
R4710 2922 ESTA Kieserit granulovaný Minerální – vícesložkové Registrace AGRIN, spol. s r. o.
R4714 2921 ESTA Kieserit práškový Minerální – vícesložkové Registrace AGRIN, spol. s r. o.
R6419 3072 Hořká sůl Minerální – vícesložkové Registrace Rašelina a. s.
R6414 1888 Mikro Cu Minerální – vícesložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
R6409 1886 Mikro Mn Minerální – vícesložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
R6413 1887 Mikro Zn Minerální – vícesložkové Registrace HOKR, spol. s r. o.
32 / PLAGRON ALGA – BLOOM Minerální – vícesložkové Vzájemné 

uznání
Eva Kraftová

30 / PLAGRON ALGA – GROW Minerální – vícesložkové Vzájemné 
uznání

Eva Kraftová

R4712 2918 Síran draselný granulovaný Minerální – vícesložkové Registrace AGRIN, spol. s r. o.
R5910 1459 Síran železnatý- zelená skalice Minerální – vícesložkové Registrace VOCHS Bohemia s.r.o.
O234 / Vápnitý dolomit, druh B, hořečnatovápenaté hnojivo Minerální – vícesložkové Ohlášení Solné mlýny, a. s.
Organické
5203 3117 Tuhý digestát BPS Chroboly, organické hnojivo Organické Registrace NAVOZ Hořovice s.r.o.
R5120 990 AGROBENTOS C, kompost pro okrasné zahradnictví Organické Registrace Luboš Hora
R4637 3036 AGROVERM, organické hnojivo Organické Registrace Karel Pecl
50 / ALGA 600 Organické Vzájemné 

uznání
Agrobiofert, s.r.o.

R5176 3082 ANIFERT NP 7 – 10, živočišná moučka světlá, organické 
hnojivo

Organické Registrace EXTRA MASTER a. s.

R5177 3083 ANIFERT NP 9–2, živočišná moučka tmavá, organické 
hnojivo

Organické Registrace EXTRA MASTER a. s.

R5399 2231 Beta-liq, melasové výpalky zahuštěné, organické 
hnojivo

Organické Registrace REDAM, spol. s r. o.

35 / BIFERT Organické Vzájemné 
uznání

ALREKA TRADE s.r.o.

R5617 2318 BN Vitrasol, organické hnojivo Organické Registrace BOMAT, spol. s r. o.
R5801 3080 Conavit, pomalu působící hnojivo pro všechny druhy 

rostlin a dřevin
Organické Registrace Symbiom, s.r.o.

R5579 3436 Cukrovarské řízky vyslazené, organické hnojivo Organické Registrace Litovelská cukrovarna, a. s.
R6027 3489 Cukrovarské řízky vyslazené, organické hnojivo Organické Registrace Hanácká potravinářská společnost 

s.r.o.
330 / Digestát BPS Chroboly II Organické Ohlášení BIOPROFIT s.r.o.
R5130 2152 Faremní kompost Hucul, organické hnojivo Organické Registrace F A R M A H U C U L, s.r.o.
R5924 3481 Farmářský hnůj slepičí, organické hnojivo Organické Registrace Rašelina a. s.
R6237 2712 Granulovaný koňský hnůj s rohovinou, organické 

hnojivo
Organické Registrace FORESTINA s.r.o.

R6010 3483 Guano, organické hnojivo Organické Registrace NEGOTRADE s.r.o.
R6240 3243 Hnojivo NK 11–1, peletované organické hnojivo Organické Registrace FORESTINA s.r.o.
R6239 3244 Hnojivo NPK 6–3-6, peletované organické hnojivo Organické Registrace FORESTINA s.r.o.
R5429 2477 Chlévský hnůj sušený, organické hnojivo Organické Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
R4318 3078 Koňský hnůj peletovaný, organické hnojivo Organické Registrace AGRO CS a. s.
R5197 3182 Koňský hnůj peletovaný, organické hnojivo Organické Registrace AGRO CS a. s.
R6104 3514 Koňský hnůj peletovaný, organické hnojivo Organické Registrace Rašelina a. s.
R6057 3522 Koňský hnůj, organické hnojivo Organické Registrace FORESTINA s.r.o.
R5846 3423 Kostní moučka ke hnojení Organické Registrace Vítězslav Němec
R4664 2923 Kostní moučka ke hnojení Organické Registrace Vítězslav Němec
R5431 2482 Kůrový kompost, organické hnojivo Organické Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
R6045 3541 Lihovarnické výpalky obilné, organické hnojivo Organické Registrace Krnovský lihovar spol. s r. o.
R5898 3446 Lihovarnické výpalky, organické hnojivo Organické Registrace Jiří Navrkal



– 9 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
R6001 3470 Lihovarnické výpalky, organické hnojivo Organické Registrace Ing. Jiří Novák
R6002 3471 Lihovarnické výpalky, organické hnojivo Organické Registrace Dagmar Nováková
R6058 3542 Lihovarnické výpalky, organické hnojivo Organické Registrace Zdeněk FABIÁN
R6102 3560 Lihovarské výpalky, organické hnojivo Organické Registrace Škrobárny Pelhřimov, a. s.
R4914 916 Melasové výpalky zahuštěné, organické hnojivo Organické Registrace MORAVSKÝ LIHOVAR KOJETÍN a. s.
R5172 2860 Melasové výpalky zahuštěné, organické hnojivo Organické Registrace Tereos TTD, a. s.
R6301 2869 Melasové výpalky zahuštěné, organické hnojivo Organické Registrace Tereos TTD, a. s.
R5440 3312 Obilné lihovarské výpalky PLP, organické hnojivo Organické Registrace PLP a. s.
R5407 3405 Obilní lihovarské výpalky ERMAR, organické hnojivo Organické Registrace ERMAR, s.r.o.
R5655 3292 Organické hnojivo FUNGHI Organické Registrace FUNGHI CZ, a. s.
R6147 3526 Organické hnojivo Lihovarnické výpalky Organické Registrace RUDOLF JELÍNEK a. s.
R5194 3179 Organické hnojivo pro jahody a drobné ovoce Organické Registrace AGRO CS a. s.
R5922 3479 Organické hnojivo pro jahody a drobné ovoce Organické Registrace Rašelina a. s.
R5193 3178 Organické hnojivo pro plodovou zeleninu Organické Registrace AGRO CS a. s.
R6000 3482 Organické hnojivo pro plodovou zeleninu Organické Registrace Rašelina a. s.
R5195 3181 Organické univerzální kapalné hnojivo Organické Registrace AGRO CS a. s.
R5893 3444 Peletovaný koňský hnůj, organické hnojivo Organické Registrace Pelet-on s.r.o.
R5168 3085 PHOS-CALTOMA, granulovaná kostní drť ke hnojení Organické Registrace TOMA, a. s.
R4991 3417 PLAGRON Rybí emulze, kapalné organické hnojivo Organické Registrace GROWMAN PLAINS s.r.o.
R4990 3416 PLAGRON Wurmhumus, organické hnojivo Organické Registrace GROWMAN PLAINS s.r.o.
R5741 3389 POKON Balkonová rajčata, kapalné organické hnojivo Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.
R5832 3445 Profissimo tekuté organické univerzální hnojivo Organické Registrace dm drogerie markt s.r.o.
R5189 3230 Průmyslový kompost, organické hnojivo Organické Registrace ZERS spol. s r. o., Karlov 196, 28401 

Kutná Hora,
R5589 3379 PURE kvetoucí rostliny, kapalné organické hnojivo Organické Registrace Biovia s.r.o.
R5592 3382 PURE orchideje, kapalné organické hnojivo Organické Registrace Biovia s.r.o.
R5590 3380 PURE terasa a balkón, kapalné organické hnojivo Organické Registrace Biovia s.r.o.
R5591 3381 PURE všechny rostliny, kapalné organické hnojivo Organické Registrace Biovia s.r.o.
R5588 3378 PURE zelené rostliny, kapalné organické hnojivo Organické Registrace Biovia s.r.o.
R6400 2702 Rohovina Organické Registrace AGRO CS a. s.
R5798 2396 ROHOVINOVÁ DRŤ Organické Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
R5797 2397 ROHOVINOVÁ MOUČKA Organické Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
R6089 3519 ROSTE – TO, organické hnojivo Organické Registrace Zemědělská výroba Milknatur, a. s.
R6472 1768 Siforga, organické hnojivo granulované Organické Registrace PASIČ spol. s r. o.
37 / Směs biomasy a matečního výluhu z výroby Treoninu Organické Vzájemné 

uznání
CONFORMITY s.r.o.

38 / Směs biomasy a matečního výluhu z výroby 
Tryptofanu

Organické Vzájemné 
uznání

CONFORMITY s.r.o.

54 / SoftGuard Organické Vzájemné 
uznání

Agrobiofert, s.r.o.

R5754 3396 TRUMF Jahody, granulované organické hnojivo Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.
R5756 3398 TRUMF Konifery, granulované organické hnojivo Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.
R5748 3390 TRUMF Podzim, granulované organické hnojivo Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.
R5749 3391 TRUMF Réva, granulované organické hnojivo Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.
R5751 3393 TRUMF Růže, granulované organické hnojivo Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.
R5752 3394 TRUMF Trávník bakteria, granulované organické 

hnojivo
Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.

R5750 3392 TRUMF Zahrada univerzál, granulované organické 
hnojivo

Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.

R5755 3397 TRUMF Živočišná moučka, granulované organické 
hnojivo

Organické Registrace AgroBio Opava, s.r.o.

48 / Univerzální organické hnojivo NPK 8–3-3 Organické Vzájemné 
uznání

Rašelina a. s.

R5240 379 VERMIKOMPOST, organické hnojivo Organické Registrace Marie Grubnerová
R5433 1115 VERMIKOMPOST, organické hnojivo Organické Registrace Karel Pecl



– 10 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
R5835 3413 WORMCOMPOST, organické hnojivo Organické Registrace Ing. Václav Fuchs
R6003 1455 Zahradnický kompost JENA, průmyslový kompost Organické Registrace Ing. Jan Švejkovský
R5430 2481 Zahradnický kompost, organické hnojivo Organické Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
R5773 3302 Živočišná moučka NP 5,5 – 8,0, organické hnojivo Organické Registrace MAT, spol. s r. o.
R5204 3218 Živočišná moučka NP 6 – 4, organické hnojivo Organické Registrace SAP Mimoň spol. s r. o.
R5182 3094 Živočišná moučka NP 6–8, organické hnojivo Organické Registrace R E C, spol. s r. o.
R5913 2660 Živočišná moučka NP 7–14, organické hnojivo Organické Registrace Zemědělské družstvo „ROZVOJ“ se 

sídlem v Trstěnicích
R5183 3095 Živočišná moučka NP 7–6, organické hnojivo Organické Registrace AGRIS spol. s r. o.
R6478 2718 Živočišná moučka NP 9–8, organické hnojivo Organické Registrace ASAVET a. s.
R5934 2661 Živočišná moučka NP 9–8, organické hnojivo Organické Registrace A S A P s.r.o.
Organominerální
R5577 3318 Azet Hnojivo pro drobné ovoce a jahody NPK 7–3-7 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5292 3201 Azet Hnojivo pro okrasné dřeviny NPK 10 – 3 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5574 3319 Azet Hnojivo pro rajčata a plodovou zeleninu NPK 

7–3-8
Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG

R5293 3198 Azet Hnojivo pro rododendrony NPK 7 – 3 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5573 3320 Azet Hnojivo pro růže NPK 7–6-4 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5295 3202 Azet Podzimní trávníkové hnojivo NPK 7 – 3 – 10 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5286 3200 Azet Trávníkové hnojivo NPK 10 – 3 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5294 3199 Fertofit Hnojivo pro celou zahradu NPK 7 – 3 – 6 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5432 2483 GUANO, organominerální hnojivo Organominerální Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
R5287 3197 Hnojivo pro bonsaje NPK 3 – 1 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5575 3317 Hnojivo pro bylinky NPK 3–1-5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5288 3196 Hnojivo pro citrusy NPK 3 – 2 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5289 3195 Hnojivo pro muškáty NPK 3 – 1,5 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5291 3194 Hnojivo pro orchideje NPK 3 – 2 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5576 3316 Hnojivo pro rajačata NPK 3–0,8–5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R5290 3193 Hnojivo pro zelené rostliny NPK 3 – 2 – 5 Organominerální Registrace W.NEUDORFF GmbH KG
R6420 3071 Rohovina Organominerální Registrace Rašelina a. s.
Pomocné látky – pomocné půdní látky
R5009 2114 AGRO – PERLIT, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace VOCHS Bohemia s.r.o.
R5507 1008 AGROPERLIT, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace SEMOS CZ s.r.o.
R5484 1190 Amalgerol Premium, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace AMALGEROL CZ s.r.o.
R5144 889 AZOTER, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace Dr. Jiří Řezníček
R5799 3420 AZOTOBAG, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.
R5420 1674 B.A. granulát, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace Ing. Vasil Gjurov
15 / BAKTOMIX UN Pomocné látky – pomocné půdní látky Vzájemné 

uznání
ALREKA TRADE s.r.o.

R4913 2117 Expandovaný perlit – AGRO, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace PERLIT PRAHA, spol. s r. o.
R5343 3236 NITRAZON + N – soja, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.
R5553 1015 Perlit, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace AGRO CS a. s.
R6236 3487 Perlit, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace FORESTINA s.r.o.
R5800 2353 Plantagel, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace Symbiom, s.r.o.
42 / ProBio Original Ema Pomocné látky – pomocné půdní látky Vzájemné 

uznání
EM-EKO s.r.o.

41 / ProBio Original Mateční kultura Pomocné látky – pomocné půdní látky Vzájemné 
uznání

EM-EKO s.r.o.

40 / ProBio Plus Ema Pomocné látky – pomocné půdní látky Vzájemné 
uznání

EM-EKO s.r.o.

39 / ProBio Plus Mateční kultura Pomocné látky – pomocné půdní látky Vzájemné 
uznání

EM-EKO s.r.o.

R4847 3037 PRP SOL, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace OSEVA UNI, a. s.
R5338 3191 PRP SOL, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace PRP GmbH



– 11 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
36 / TRIFENDR Pomocné látky – pomocné půdní látky Vzájemné 

uznání
BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o.

R5368 3261 Twin N, pomocná půdní látka Pomocné látky – pomocné půdní látky Registrace bio-dus s.r.o.
Pomocné látky – pomocné rostlinné přípravky
V55 / Agua Almus Pomocné látky – pomocné rostlinné 

přípravky
Vzájemné 
uznávání

Biolife s.r.o.

7 / AGROSOL Golfová hřiště Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Raiffeisen Agro Morava, spol. s r. o.

3 / AGROSOL Obilí Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Raiffeisen Agro Morava, spol. s r. o.

5 / AGROSOL Ovoce Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Raiffeisen Agro Morava, spol. s r. o.

8 / AGROSOL Sportovní a hrací trávníky Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Raiffeisen Agro Morava, spol. s r. o.

6 / AGROSOL Vinařství Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Raiffeisen Agro Morava, spol. s r. o.

4 / AGROSOL Zelenina/okopaniny Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Raiffeisen Agro Morava, spol. s r. o.

R5418 1675 B.A. kořenový koncentrát, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Ing. Vasil Gjurov

R5419 1676 B.A. S-90, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Ing. Vasil Gjurov

R5584 2874 BN – Algeamix, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace BOMAT, spol. s r. o.

R5582 2872 BN – Spraymix, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace BOMAT, spol. s r. o.

R5812 3388 ENERGEN ALGAN Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace EGT system spol. s r. o.

R5268 2739 EUTROFIT, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace AGRO ALIANCE s.r.o.

R5814 3412 FERBIFLOR, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace A D I T E X, spol. s r. o.

R5777 3411 GLIOREX, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FYTOVITA, spol.s r. o.

R5519 1156 HiStick, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Zemědělská agentura, s.r.o.

R5354 3311 Hungavit A, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o.

R5923 3480 Kopřiva plus – růstový aktivátor s výživou, pomocný 
rostlinný přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Rašelina a. s.

21 / MEERKALK Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

AMALGEROL CZ s.r.o.

R5341 3234 NITRAZON + N – hrách, vikev, peluška, bob, pomocný 
rostlinný přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R5345 3238 NITRAZON + N – jetel, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R5344 3237 NITRAZON + N – lupina, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R5342 3235 NITRAZON + N – vojtěška, pomocný rostlinný 
přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R6532 2896 NITRAZON – hrách, peluška, vikev, bob, pomocný 
rostlinný přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R6535 2899 NITRAZON – jetel, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R6533 2897 NITRAZON – lupina, pomocný rostlinný řípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

R6531 2895 NITRAZON – soja, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.



– 12 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
R6534 2898 NITRAZON – vojtěška, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 

přípravky
Registrace FARMA ŽIRO, s.r.o.

57 / Nourivit Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

NOURIVIT GmbH

R4993 3418 PLAGRON Alga Press, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace GROWMAN PLAINS s.r.o.

R4989 3415 PLAGRON Alga-total, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace GROWMAN PLAINS s.r.o.

22 / PLAGRON ENZYMES Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Vzájemné 
uznání

Eva Kraftová

R5884 2705 Plantella ZAHRADA, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace UNICHEM AGRO CZ s.r.o.

R5836 3521 PROMETHEUS, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Mgr. David Novotný

R4737 2988 RIZOBIN-LF hrách, peluška, vikev, pomocný rostlinný 
přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace AGRO – PROFI s.r.o.

R4734 2985 RIZOBIN-LF jetel, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace AGRO – PROFI s.r.o.

R4733 2984 RIZOBIN-LF lupina, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace AGRO – PROFI s.r.o.

R4736 2987 RIZOBIN-LF sója, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace AGRO – PROFI s.r.o.

R4735 2986 RIZOBIN-LF vojtěška, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace AGRO – PROFI s.r.o.

R6090 3532 Symbivit Bonsai, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Symbiom, s.r.o.

R4629 2979 VERMESFLUID – jahody, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

R4627 2977 VERMESFLUID – muškát, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

R4628 2978 VERMESFLUID – pokojové rostliny, pomocný rostlinný 
přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

R4632 2982 VERMESFLUID-kvetoucí pokojové rostliny, pomocný 
rostlinný přípravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

R4630 2980 VERMESFLUID-plodová zelenina, pomocný rostlinný 
připravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

R4665 378 VERMESFLUID-univerzál, pomocný rostlinný přípravek Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

R4631 2981 VERMESFLUID-venkovní květiny a růže, pomocný 
rostlinný připravek

Pomocné látky – pomocné rostlinné 
přípravky

Registrace Karel Pecl

Pomocné látky – substráty
4970 608 Bílá rašelina, rašelina substrátová Pomocné látky – substráty Registrace BB Com s.r.o.
5613 2315 BN Coco-Brick, kokosová kostka Pomocné látky – substráty Registrace BOMAT, spol s r. o.
5614 2317 BN Cocoslab, kokosová rohož Pomocné látky – substráty Registrace BOMAT, spol s r. o.
5615 2316 BN Cocosubstrat, kokosový substrát Pomocné látky – substráty Registrace BOMAT, spol s r. o.
5845 3524 COCOCHIPS – Kokosový substrát pro pěstování 

orchidejí
Pomocné látky – substráty Registrace ZC s.r.o.

R5129 3126 COCO-CHIPS, drť z kokosových slupek pro pěstování 
orchidejí a jiných tropických a subtropických rostlin

Pomocné látky – substráty Registrace Ing. Petr Nohel

5129 3126 COCO-CHIPS, drť z kokosových slupek pro pěstování 
orchidejí a jiných tropických a subtropických rostlin

Pomocné látky – substráty Registrace Ing. Petr Nohel

5509 534 COCOPRESS, substrát z upravených kokosových vláken Pomocné látky – substráty Registrace SEVA-SEED, spol. s r. o.
5665 3324 Floragard Hansatorf, rašelina Pomocné látky – substráty Registrace Degussa AG, Creavis Technologies 

Inovation
5684 3341 Floragard Rašelina Pomocné látky – substráty Registrace Degussa AG, Creavis Technologies 

Inovation
4971 606 FLORCOM RA, bílá rašelina, rašelina substrátová Pomocné látky – substráty Registrace BB Com s.r.o.



– 13 –

Evid.č. Reg. č. Název Druh hnojiva Režim Subjekt
5415 3259 FLORCOM, kokosový substrát pro orchideje Pomocné látky – substráty Registrace BB Com s.r.o.
5416 3260 FLORCOM, kokosový substrát pro pokojové i balkónové 

rostliny
Pomocné látky – substráty Registrace BB Com s.r.o.

5637 3284 Kokosový substrát – Lignocel Pomocné látky – substráty Registrace AGRO CS a. s.
5051 3125 LIGNOCEL, substrát z lisovaných kokosových vláken Pomocné látky – substráty Registrace Ing. Petr Nohel
5491 1257 Litevská rašelina, rašelina substrátová Pomocné látky – substráty Registrace PASIČ spol. s r. o.
R5737 2817 MANAGREEN M1, minerální substrát Pomocné látky – substráty Registrace GREENSPOL s.r.o.
R5736 2816 MANAGREEN M2, minerální substrát Pomocné látky – substráty Registrace GREENSPOL s.r.o.
5925 3450 Přírodní substrát univerzální Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
6208 3383 Rašelina Pomocné látky – substráty Registrace FORESTINA s.r.o.
5941 1624 Rašelina bílá, rašelina substrátová Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
6347 194 Rašelina bílá, rašelina substrátová tř. III Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
6123 3530 Rašelina speciál Pomocné látky – substráty Registrace Marek Solčanský
4806 489 Rašelina substrátová tř. I Pomocné látky – substráty Registrace ASB GRÜNLAND spol. s r. o.
4960 797 Rašelina substrátová tř. I. Pomocné látky – substráty Registrace Jaroslav Zimčík
5512 796 Rašelina substrátová tř. I. Pomocné látky – substráty Registrace Ing. František Suchan, CSc.
6345 246 Rašelina substrátová tř. III Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
5914 1467 Rašelina substrátová tř.III Pomocné látky – substráty Registrace BOHEMIASEED, spol. s r. o.
4959 719 Rašelina zahradní Pomocné látky – substráty Registrace Jaroslav Zimčík
6346 195 Rašelina zahradní Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
5441 2478 RAŠELINA ZAHRADNÍ Pomocné látky – substráty Registrace Ing. Václav Knor
R5131 738 Rašelina zahradnická Pomocné látky – substráty Registrace Břetislav Jiránek
5131 738 Rašelina zahradnická Pomocné látky – substráty Registrace Břetislav Jiránek
6344 247 Rašelina zahradnická a kompostová tř. I Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
6343 248 Rašelina zahradnická a kompostová tř. II Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
6342 249 Rašelina zahradnická a kompostová tř. III Pomocné látky – substráty Registrace Rašelina a. s.
6391 197 Rašelina zahradnická tř. I Pomocné látky – substráty Registrace AGRO CS a. s.
R5451 2355 SERAMIS, minerální substrát Pomocné látky – substráty Registrace Matouš Hydroponie s.r.o.
34 / SUBSTRAL – Substrát pro ORCHIDEJE Pomocné látky – substráty Vzájemné 

uznání
Scotts Czech, s.r.o.

5196 3177 Univerzální substrát Pomocné látky – substráty Registrace AGRO CS a. s.
5497 1211 Základní substrát Pomocné látky – substráty Registrace PASIČ spol. s r. o.


